
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Scipione Lapi” 

Apecchio - Piobbico - Serravalle di Carda 

Via S. Francesco 5- 61042 APECCHIO (PU) 

Tel. 0722/ 989014 Fax :0722/989013 E. Mail: psic808002@istruzione.it 

Cod.Fis : 82005550411 

 

 

  

Prot. 4591                                                                                                   Apecchio 24/11/2021 

 

All’albo on line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Amministrazione trasparente 

PON FESR 2014-2020 

Agli Atti dell’Istituto 

 

 

 

OGGETTO: Determina Nomina responsabile unico del procedimento (RUP) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021- 91   

CUP: D19J21013580006 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

P
S

IC
808002 - A

02N
0R

P
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004591 - 24/11/2021 - C
14 - C

ontabilità general - U

Firmato digitalmente da PRESIDE VIRGILI EDOARDO



VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DI n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto omissis..., nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture (GU Serie generale n. 91 del 19-4-2016); 

VISTO “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTA la candidatura presentata dall’I.C.S. “Scipione Lapi” di Apecchio (PU); 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 autorizzazione Progetto; 

VISTO il Decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. 4591 del 24/11/2021; 

ACQUISITA la Delibera n.20 del 12/11/2021 Consiglio d’Istituto secondo quanto previsto dall’avviso 

prot. n. 28966/2021; 

VISTO il Regolamento di Istituto; 

VISTO Il manuale operativo pubblicato I’11/05/2020 sulla home page dell’INDIRE; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 
 

Art. 1 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui all’avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021, “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

- Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” di seguito specificato: 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

13.1.2.A 13.1.2.A - 
FESRPON-MA- 
2021-91 

Dotazione di 
attrezzature per la 
trasformazione 
digitale didattica e 
dell’organizzazion
e scolastica 

€ 23.317,74 € 1.488,36 € 24.806,10 

P
S

IC
808002 - A

02N
0R

P
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004591 - 24/11/2021 - C
14 - C

ontabilità general - U

Firmato digitalmente da PRESIDE VIRGILI EDOARDO



 

Art. 2 

La presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

Art. 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. Tutte le 

informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito della scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                Prof. Edoardo Virgili 

P
S

IC
808002 - A

02N
0R

P
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004591 - 24/11/2021 - C
14 - C

ontabilità general - U

Firmato digitalmente da PRESIDE VIRGILI EDOARDO


		2022-05-02T08:51:29+0200
	VIRGILI EDOARDO




